

PARADIGM COMMODITIES ADVISORS

Metals & Energy -13th May 2025

Please Read this before you trade: Agri outlook given here is positional in nature and valid for 3-5 working sessions. A directional view means validity of trade is 4-8 week. All levels are just indicative. Entry and exit are valid for 2-3 working days. Readers are advised to use marginal discretion while take a call based on prevailing market conditions

Bullion

MCX Jun mini gold: US China trade truce, Indo-pal ceasefire and Russia-Ukraine peace talk off produced big sell off in gold and huge bounce in Bitcoin and stock markets. We expect market to trade wild- volatile and random for next few weeks, or may be next few months. Large scale retail wealth destruction in bullion trade may eventually lead to illiquidity and lack of depth in futures. Important support 93300-92700-92200-91800. Important Resi 93700-94400-95200-96100. Daily 50-100 USD swings , intraday 1000 rs movement is new normal. London Spot gold small range is 3178-3348. Big range is 3030-3489.

3178-3348. Big range is 3030-3489.

MCX jul silver remained circular-bipolar market. Gold-Silver ratio is correcting after recent spike in gold.

Important support area is 96200-95300-94700-94100-93200-92700. Resi area 95700-96600-97700-98800. London spot silver small range 31.78-34.20, Big range 26.60-35.80-trendless mkt.

कल एमसीएकस जून गोल्डमे जोरदार सेल ओफ आया. बाजार एक बार तो 34 परसेन्ट गीर गया था. आज थोडी रिकवरी आयी हे. अमेरिका-चाइना टेरिफ ट्रुस, भारत पाक सिझफायर, रिशया-युक्रेन शांति वार्ताकी उमीदो पर बुलियन भारी गीरावट आयी, पीछले कूछ महीनो से बाजार काफी वोलेटाइल रहे ओर आगे भी कूछ महीनो तक वोलेटाइल रह सकते हे. सपोर्ट एरिया 93300-92700-92200-91800 ओर रेझिसटन्स एरिया 93700-94400-95200-96100 हे. रोजाना 50-100 डोलर तेजीमंदी अब न्यु नोर्मल हे. लास्ट 4 माहमे रिटेल वेल्थमे काफी ताराजी हुइ हे, आगे वोल्युम ओर लिकवीडटी कमी हो जायेगी इस के बाद बाजार शांत पड सकता हे. फिलहाल इन्डोपाक, टेरिफवोर तो थोडे शांत पडे हे पर गाझा, ताइवान इस्यु, रिशया-युकरेन , तूर्की-हुथी डिस्काउन्ट होना बाकी हे. युरोप भी लंबी लडाइ के लिये सजज हे ओर भारत पाकमे ओपरेशन सिंदूर अब न्यु नोर्मल हे एसा संकेत माननीय वडाप्रधानने दीया हे ये देखते हुए फिलहाल भारत पाक-चाइना समेत एशिया पेसीफीक भी नजर अंदाज कीया जा नहीं सकता. करन्सी- व्याजदर वोलेटीलीटी बताती हे की बाजारों में सब कूछ ठीकठाक नहीं हे.

चांदी में बाजार बायपोलार हे. दोकरफा तेजीमंदी होती रहेती हे. ओवरओल छोटी रेन्ज 31.78-34.20 ओर बडी रेन्ज 26.60-35.80 हे. एमसीएकस चांदीमें में सपोर्ट एरिया 96200-95300-94700-94100-93200-92700 हे. रेझि एरिया 95700-96600-97700-98800 हे. 97700 के उपर सप्लाय झोन हे. डिमान्ड झोन 92000-93000 हे. चाइनामें सोनाचांदीके वायदामें वोल्युम कमजोर हो गये हे. आगे करन्सी वोर- टेरिफ- गाझा-ताइवान- इन्डोपाक जेसे वाइल्ड कार्ड ओपन हे.

Base Metals

MCX May copper- Copper is caught between various bullish and bearish factors. China deflation and rate cuts supports market, but demand in physical sector is weak amid stagflation worries. Support area 848-839-832 Resi area 862-871-880. Small range 837-871, Big range 817-893.

MCX May Zinc- Market is dull and directionless amid broader tarrif war, summer slowdown. Support area 248-244-239, resi area 257-264-271.

MCX Alu recovered smartly amid short covering bounce. Support area 236-233-230. Resi area 241-244-248.

कोपरमे बाजार बायपोलार हे. रेटकट, मोनिटरी इझिंग, चाइना युरोप में से लगातार राहत जेसे फेकटर वायदा सट्टेमें सपोर्टिव रहेते हे पर जमीनी स्तरमें डिमान्ड की कमी होने से वायदाकी तेजी फिझिकल डिमान्डमें परिवर्तित नहीं हो पा रही. ओनलाइन ट्रेडिंग- ओप्शन- क्रिपटो- पुरी दुनिया- खास करके जनरेशन झी सट्टेबाजीमें मशगुल हे. बडे पेमाने पर डिफलेशन रिस्क हे. टेरिफवोरने जो नुकसान पहोचाया हे वो 3-4 महीने के बाद रिफलेटकट होगा. अभी तो शोर्ट टर्म रेन्ज 837-871, बडी रेन्ज 817-893 माने-स्विंग ट्रेड वीथ एस कर सकते हे.

झिंक बाजारमे नीचले स्तरो से हलकी लेवाली हे. चाइना झिंक बाजार थोडा स्टेबल हुआ हे. ओवरओल डिमान्ड-सप्लाय कम हे. स्टेबल बाजार हे. लोंग टर्म फंडामेन्टल थोडे बेटर हे. सपोर्ट एरिया 248-244-239 ओर रेझिसटन्स एरिया 257-264-271 हे. ये बडी रेन्ज हे.

एल्यु मार्केट काफी ओवरसोल्ड होतो हुए इसमे बाउन्स आया हे, फंडामेन्टली काफी ओवर सप्लायइड मार्केट हे. सपोर्ट एरिया 236-233-230, रेझि 241-244-248.

Oil & Gas

MCX May oil is just like digital rummy. Headline driven and algo dominated market. Expected range is 4880-5550.

Gas market is too much volatile and dominated by algo-OTC options- Geopolitics- Supply chain relocations etc. Broad range is 280-380.

क्रुडतेल एक हीसाब से ओनलाइन रमी जेसा बन चूका हे, हेडलाइन ओर अल्गो ओर ओप्शन कारोबार चल रहा हे, ओवरओल रेन्ज 4880-5550 हे. ओपेकको मंदी नही चाहीये ओर अमेरिका को तेजी नही चाहीये- दो राजाओकी लडाड हे.

गेस बाजारमे वेधर ओर जीओपोलिटकस साथ ही साथ हेजिंग-ओप्शन- ओटीसी फिझिकल जेसे कोम्पलेकस कारोबार देखते हुए बहोत बडी वोलेटीलीटी चल रही हे. लंबे समय के लीये गेस मार्केट शायद वोलेटाइल रहेगा. ओवरओल रेन्ज 280-380 हे.

The information and analysis contained in this document come from sources believed to be reliable; however, no representation or warranty, express or implied, is made as to the fairness, accuracy, or correctness of this information and Paradigm Commodity Advisors Pvt Ltd accepts no liability whatsoever for any loss, howsoever arising, from any use of this document, its contents or otherwise arising in connection therewith. Any reproduction or retransmission of this report without the express written consent of Paradigm Commodity Advisors is strictly prohibited